№ 5                                                                                 « 21  » сентября 2020 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения

главы муниципального образования, муниципальных служащих

в муниципальном образовании Татарско-Сараловское сельское поселение

Лаишевского муниципального района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

06.08.2020 № 658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав

муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов,

членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных

образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан»,

Совет Татарско-Сараловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного денежного

вознаграждения главы муниципального образования, утвержденные решением Совета

Татарско-Сараловского  сельского поселения от 11.04.2018 года № 103 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных окладов

муниципальных служащих в муниципальном образовании Татарско-Сараловское сельское

поселение Лаишевского муниципального района в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы, утвержденные решением Совета Татарско-

Сараловского сельского поселения от 11.04.2018 года № 103 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан»

3. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих в

Рождественском сельском поселении в соответствии с пунктом 2 настоящего решения

индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей

муниципальной службы в сельском поселении в 1,03раза и установить его в размере 11

498рублей.

4.       Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете муниципального образования Татарско-Сараловское

сельское поселение Лаишевского муниципального района на соответствующий

финансовый год.

СОВЕТ  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422633,РТ, Лаишевский район, село Татарские

Саралы, ул.Татарстан, д.17

тел:    8-(84378) -4-77-49

                       факс:  8-(84378) -4-77-49

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422633, РТ, Лаеш  районы, Татар Сараланы

авылы, Татарстан урамы, 17 нче йорт

тел:    8-(84378) -4-77-49

факс:  8-(84378) -4-77-49

5.   Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского

муниципального района информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo. tatarstan.ru.

6.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          Глава-председатель Совета

          Татарско-Сараловского

          сельского поселения:                                                                И.Ф. Мубаракшин